



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 135 DEL 04 / 04 /2024

OGGETTO: Affidamento incarico per la fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti per la copertura dei vetri della cupola della Sartoria dei nuovi laboratori del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico Tecnosolar Sardegna S.r.l. CIG: B11A479E16.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

la richiesta n. 312 del 26 marzo 2024 dell'Ufficio Tecnico della Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di provvedere alla fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti per la copertura dei vetri della cupola della sartoria dei nuovi laboratori del Teatro Lirico di Cagliari, per necessità e urgenza motivata dal rischio deterioramento costumi di scena posizionati all'interno del reparto sartoria, a causa delle condizioni di luce solare filtrante;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 27 marzo 2024, attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare n.3 operatori economici in possesso dei requisiti necessari all'affidamento (Ditta Tecnosolar Sardegna S.R.L.; Ditta Sarda Solare S.N.C. di Murru & Sorrentino; Ditta Solar Control System di Garau Fabrizio;) a presentare la loro migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del 29 marzo 2024, è pervenuta la seguente offerta:

Tecnosolar Sardegna S.r.l.

Preventivo n. 20-2024 del 28 marzo 2024:

- 1) Pulitura accurata, delle vetrate della cupola, presente sul soffitto della sartoria, da ogni residuo di sporco di vario genere, per il loro ripristino allo stato originale, mediante l' utilizzo di apposite lame al titanio, prima della posa;
- 2) Fornitura e posa in opera di pellicola a controllo solare, a posa interna, di ultima generazione, frutto della nano tecnologia, garanzia 12 anni, rilasciata dal produttore, dello spessore di 65 micron, da installare sulle superfici vetrate, della cupola, come da vostra richiesta;
- 3) Nolo di mezzo di sollevamento a pantografo e di trabatello, necessari per la posa della pellicola;

per un totale complessivo di € 6.800,00 più IVA;

SENTITO

il Responsabile dell'UfficioTecnico della Fondazione del Teatro Lirico di Cagliari, il quale comunica che l'offerta economica proposta dall'operatore Tecnosolar Sardegna S.r.l., in considerazione delle condizioni disagevoli dell'intervento che richiede l'uso di un trabatello e la lavorazione su una cupola divisa in spicchi, si ritiene congruo;

DETERMINA

di affidare all'operatore economico Tecnosolar Sardegna S.r.l l'incarico per la fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti per la copertura dei vetri della cupola della sartoria dei nuovi laboratori del Teatro Lirico di Cagliari, come da riepilogo di seguito riportato:

- 1) Pulitura accurata, delle vetrate della cupola, presente sul soffitto della sartoria, da ogni residuo di sporco di vario genere, per il loro ripristino allo stato originale, mediante l' utilizzo di apposite lame al titanio, prima della posa;
- 2) Fornitura e posa in opera di pellicola a controllo solare, a posa interna, di ultima generazione, frutto della nano tecnologia, garanzia 12 anni, rilasciata dal produttore, dello spessore di 65 micron, da installare sulle superfici vetrate, della cupola, come da vostra richiesta;
- 3) Nolo di mezzo di sollevamento a pantografo e di trabatello, necessari per la posa della pellicola;

per un totale complessivo di € 6.800,00 più IVA;

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l'importo di € 6.800,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE M° Nicola Colabianchi